
 

 

 



Co se to děje? Na zemi je dnes veliké ticho. Veliké ticho a samota. Veliké ticho, 

protože Král spí. Země se zděsila a zmlkla, protože vtělený Bůh usnul a vyburcoval ty, 

kteří od věků spali. Vtělený Bůh zemřel a otřásl říší mrtvých. 

Jistě jde hledat praotce lidstva jako ztracenou ovci. Jistě chce navštívit ty, kdo se 

nacházejí v naprostých temnotách a ve stínu smrti; jistě přichází vysvobodit z bolestí 

uvězněného Adama spolu s uvězněnou Evou, jako Bůh i Evin syn. 

Pán k nim vešel vyzbrojen vítězným křížem. Jakmile ho praotec Adam uviděl, 

v úžasu se bil v prsa a na všechny 

volal: „Můj Pán ať je se všemi!“ 

A Kristus Adamovi odpovídá: 

„I s tebou.“ Chápe ho za ruku a 

burcuje ho slovy: Probuď se, 

spáči, vstaň z mrtvých, a Kristus 

tě osvítí.  

Já jsem tvůj Bůh a pro tebe 

jsem se stal tvým synem; pro tebe 

a pro ty, kteří se mají z tebe 

narodit, nyní říkám a s veškerou 

mocí poroučím těm, kdo byli 

v poutech: Vyjděte ven. A těm, 

kdo byli v temnotě: Mějte světlo. A spícím: Vstaňte. 

Přikazuji ti: Probuď se, spáči, přece jsem tě neučinil proto, abys prodléval 

spoutaný v podsvětí. Vstaň z mrtvých, neboť já jsem život těch, kdo zemřeli. Vstaň, 

dílo mých rukou, vstaň, můj obraze učiněný k mé podobě. Vstaň a vyjděme odtud. 

Neboť tys ve mně a já v tobě, jsme přece jedna nedílná osoba. 

Pro tebe jsem se stal já, tvůj Bůh, tvým synem. Pro tebe jsem já, Pán, přijal tvou 

podobu služebníka. Pro tebe jsem já, který jsem na nebi, přišel na zem a do podsvětí. 

Pro tebe, člověče, jsem byl jako člověk, bez pomoci, odložený mezi mrtvé. Pro tebe, 

který jsi vyšel ze zahrady, jsem byl ze zahrady vydán Židům a v zahradě ukřižován. 

Pohleď na můj poplivaný obličej, to jsem snesl pro tebe, abych v tobě obnovil 

dřívější dech. Pohleď na mé zpolíčkované tváře; to jsem snesl, abych tvou porušenou 

podobu obnovil opět k svému obrazu. 

Pohleď na má zbičovaná záda; to jsem snesl, abych odstranil břemeno hříchů 

tížící tvá ramena. Pohleď na mé ruce šťastně přibité ke kmeni kříže; to pro tebe, jenžs 

kdysi nešťastně vztáhl svou ruku ke kmeni v ráji. 

BEROUNSKÝ 

KATOLICKÝ 

ZPRAVODAJ 



 

 

Usnul jsem na kříži a kopí proklálo můj bok. To pro tebe, který jsi usnul v ráji a 

nechal vyvést ze svého boku Evu. Můj bok vyléčil ránu ve tvém boku. Můj spánek tě 

vyvede ze spánku podsvětí. Mé kopí zadrželo kopí namířené proti tobě. 

Vstaň, vyjděme odtud! Nepřítel tě vyvedl z rajské země; já už tě neusadím do 

ráje, ale na nebeský trůn. On tě zahnal od stromu života, který byl předobrazem; avšak 

já jsem sám život, a hle, jsem s tebou spojen. Určil jsem cheruby, aby tě opatrovali jako 

služebníci, a přikazuji jim, aby tě měli v takové úctě, jaká přináleží Bohu. 

Trůn s cheruby je uchystán, nosiči jsou pohotově a připraveni, svatební komnata 

je vystrojena a jídla přichystána. Věčné stánky a příbytky jsou vyzdobeny, poklady 

věčných statků otevřeny a nebeské království je připraveno už od věků. 
Ze starobylé homilie na „Velkou a svatou sobotu“ 

 

 Modlitební společenství 

Setkání se koná vždy ve čtvrtek: 

o 13. 4. - tichá meditace s Karmelem - Komunitní centrum sv. Ludmily 

  Tetín od 20 hod. 

o 20. 4. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb 

- kaple Povýšení sv. kříže Beroun od 20 hod. 

o 27. 4. - modlitba s Biblí - fara Beroun od 20 hod. 

Všichni jste srdečně zváni! 

„Milujte se navzájem, jak jsem já miloval vás.“ (Jan 15,12) 

tým MS: 

modlitba s Biblí - Libuše Lukášová tel. 724 352 366, Jan Marek tel. 732 541 409, 

meditace Karmel - Libuše Lukášová, 

adorace - Jan Franta tel. 605 983 228 

 Křížové cesty 

se v postní době konají: 

 v Berouně v pátek od 17.30; na Velký pátek v 15.00 

 na Květnou neděli křížová cesta v přírodě od 15.00 

(sraz v Berouně u kapličky na Studánce) 

 v Počaplech ve čtvrtek od 17.30 a v neděli od 7.20; na Velký pátek od 15.00 

 v Loděnici v neděli od 9.00 

 na Tetíně v neděli od 10.45; na Velký pátek od 15.30 (sraz před kostelem sv. 

Ludmily, poté směrem na vrch Damil) 

 Rozšířená možnost přijetí svátosti smíření před Velikonocemi 

Kromě obvyklé půlhodinky před každou mší sv. bude možno přijmout svátost smíření 

v Berouně v pondělí 3. 4. od 16.30 do 19.30 na faře (P. Josef Jonáš) a v sakristii kaple 

Povýšení sv. kříže (P. Petr Blecha). 

 Úklid kostela sv. Jakuba – 3. dubna 

Pravidelný úklid se koná první pondělí v měsíci od 18 hod. Prosíme ochotné farníky 

o pomoc s úklidem v pondělí 3. 4. 



 

 

 

 Velký pátek 

Připomínáme, že Velký pátek je dnem přísného postu (půst od masa zavazuje 

katolické křesťany od 14 let, půst újmy od 18 do 60 let). 

 Nedělní školička na Tetíně 

se v dubnu uskuteční při mši svaté (během bohoslužby slova) v neděli 2. a 16. 4. 

V komunitním centru bude pro děti v předškolním a mladším školním věku 

připraven doprovodný program a výklad biblických textů. 

 Modlitba růžence 

se od Velikonoc bude konat opět vždy v pátek před večerní mší sv. v Berouně od 

17.25 do 17.45 hod. a vede ji M. Žáčková. Úmysl modlitby - za kněze, farnost, 

Komunitní centrum sv. Ludmily na Tetíně a město Beroun. 

 Sbírka do fondu sv. Vojtěcha (mzdové podpory) 

vynesla 7.406,- Kč v Berouně, 2.000,- Kč v Hudlicích, 1.893,- Kč v Počaplech, 

1.659,- Kč ve Svatém Janu, 1.600,- Kč v Loděnici, 1.000,- Kč na Chyňavě, 966,- Kč 

na Tetíně a 280,- Kč v Nižboru. 

 Sbírka na Svatou zemi 

se koná na Velký pátek 7. dubna. 

 Žehnání pokrmů – slavnost Zmrtvýchvstání Páně 

V den slavnosti Zmrtvýchvstání Páně (9. 4.) se při dopoledních bohoslužbách budou 

tradičně žehnat pokrmy, které pak umocní sváteční atmosféru kolem velikonočního 

stolu v našich rodinách. 

 Agapé na faře v Berouně – slavnost Zmrtvýchvstání Páně 

V den slavnosti Zmrtvýchvstání Páně se po dopolední bohoslužbě také setkáme na 

faře v Berouně k malému agapé. K příjemnějšímu posezení můžete přinést něco 

dobrého ke společnému občerstvení. 

 Sbírka do fondu sv. Vojtěcha (mzdové podpory) 

se koná v neděli 23. dubna. 

 Pravidelné akce v Počaplech 

o První neděli v měsíci se po mši sv. koná setkání s výkladem nedělních biblických 

textů (vede jáhen Jiří Cikánek). 

o Poslední neděli v měsíci následuje po mši sv. setkání u kávy a čaje. 

o Ve čtvrtek modlitba růžence před večerní mší sv., po ní korunka k Božímu 

milosrdenství za prosby farníků, za naše kněze, nová kněžská povolání, za naše 

představitele, za mír ve světě, za rodiny, za realizaci školy na faře… (vede A. 

Krzáková) 

o Díky dobrovolníkům je zabezpečena pravidelná výzdoba a úklid kostela po celý 

rok. 

o Dvacet farníků se každý den doma modlí desátek Živého růžence. Modlíme se za 

církev, celý svět i každého člověka (J. Večerníková, 776 591 391). 

o Putovní svatyňka navštěvuje osm rodin ve farnosti, Panna Maria s Ježíškem 

zůstává týden s rodinou a sdílí se všemi členy jejich starosti, problémy i radosti. 

Kdo by měl zájem, může se přidat (M. Bukovecká, 737 433 056). 
 



 

 





V červnu uplyne 300 let od objevení „zázračného“ pramene U Boží vody a 

počátku tradice křížových cest ke kapličce. 

Desáté výročí má také pořádání křížových cest v přírodě právě od kaple Panny 

Marie Bolestné směrem k rozhledně na Dědu. U příležitosti výročí tak letos začneme 

naši křížovou cestu právě zde. 
I. Vašků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V úterý 25. dubna a ve středu 26. dubna 2023 od 8.00 do 17.00 hodin pořádá 

Křesťanský klub ve spolupráci s maminkami z Katolické mateřské školy v budově 

bývalé kaplanky na berounské faře tradiční bleší trh. Veškerý výtěžek bude i tentokrát 

věnován ve prospěch KMŠ. Akci můžete podpořit darováním dětského oblečení či 

obuvi, sportovních potřeb, hraček, knížek nebo těhotenského oblečení. Prosíme, abyste 

své dary předali ve školce v pracovních dnech od 7.00 do 16.30 hodin nejpozději do 

čtvrtka 13. 4. 2023. Velmi prosíme pouze o zachovalé věci. 

Děkujeme předem za všechny dary a srdečně zveme k levnému nákupu! 
Jana Stielová 

 



 

 

 

 Přehled velikonočních bohoslužeb v berounské farnosti: 

2023 

Zelený 

čtvrtek 

Velký 

pátek 

Velikonoční 

vigilie 

Zmrtvých- 

vstání Páně 

Velikonoční 

pondělí 

čtvrtek 6.4. pátek 7.4. sobota 8.4. neděle 9.4. pondělí 10.4. 

Beroun 18.00 18.00 20.00 10.00 10.00 

Králův Dvůr 18.00 18.00 20.00 8.00 - 

Svatý Jan - - - 8.00 - 

Loděnice 18.00 18.00 - 9.30 9.30 

Vráž - - - - 11.00 

Tetín - - - 11.15 - 

Chyňava - - - 11.15 - 




Většina z Vás si již patrně všimla expozice na berounské pěší zóně pod 

Plzeňskou bránou, která připomíná nejen aktivity naší Charity, ale i samotnou historii 

sociální pomoci a charitní práce v Berouně. Do Velikonoc si tu na osmi velkých 

plochách můžete prohlédnout řadu fotografií z našich služeb a projektů a seznámit se 

s tím, co vše naše organizace dělá pro lidi z Berounska a Hořovicka. Kdo jste o výstavě 

dosud neslyšel, jděte se na ni podívat a řekněte o ní i Vašim přátelům. Veřejné 

povědomí o našem působení je pro nás velkou pomocí, která nám pomáhá ve všem, co 

děláme. Přináší podporu dobrovolníků, spolupráci s obcemi i ochotu dárců podporovat 

naši práci, která přináší pomoc stovkám lidí ve stáří, nemoci a nouzi. 



 

 

Necelý měsíc po Velikonocích, ve středu 3. května bychom Vás chtěli pozvat na 

slavnostní bohoslužbu za Charitu Beroun, kterou u příležitosti našeho výročí bude 

v berounském kostele sv. Jakuba od 15.00 celebrovat osobně pan arcibiskup Jan 

Graubner. 

Vážení přátelé, přeji Vám jménem svým i mých kolegyň a kolegů, kteří se na 

práci naší Charity podílejí, radostné prožití nadcházejících svátků velikonočních. 

S přáním všeho dobrého                                                             Ing. Bc. Petr Horák 

ředitel Charity Beroun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 Missa chrismatis – 6. dubna 

Mše svatá s obnovou kněžských slibů a svěcením olejů se na Zelený čtvrtek 

koná v katedrále sv. Víta, Vojtěcha a Václava od 9.30 hodin. Ke slavnostní liturgii 

jsou všichni věřící srdečně zváni. Ministranti se k liturgii připraví v nové sakristii 

katedrály. Průvod z katedrály k arcibiskupství vyjde v 9.10 hod., neasistující 

ministranti proto musí být na místě nejpozději v 8.45 hod. Ministranti, kteří mají 

zájem být aktivně zapojení do asistence, mají sraz ve staré sakristii katedrály 

nejpozději v 7.30 hod. 

 Národní pochod pro život – 15. dubna  

Program:  

11.00 – Pražský hrad - mše sv. v katedrále 

13.00 – Klárov - program pro děti i dospělé, občerstvení pro přihlášené  

14.30 – Pochod pro život po trase Klárov - Národní třída - Václavské náměstí 

Přihlášení na http://pochodprozivot.cz. 

Zájemci o společnou dopravu autem se mohou domluvit s p. Ivanem Lebarem, tel. 

723 712 661. 

 1050. výročí založení pražského biskupství – 22. dubna 

Mši svatou ke cti sv. Vojtěcha bude v rámci oslav 1050. výročí založení pražského 

biskupství dne 22. dubna od 10 hod. v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha 

celebrovat arcibiskup Jan Graubner spolu s českými a moravskými biskupy, biskupy 

zahraničních diecézí, jejichž historie je spjata s pražskou arcidiecézí, a také biskupy 

afrických a asijských diecézí, kde již třicet let intenzivně pomáhá Arcidiecézní 

charita Praha. 

 Arcidiecézní pouť za duchovní povolání – 29. dubna 

Srdečně zveme všechny věřící pražské arcidiecéze k účasti na již 22. arcidiecézní 

pouti za duchovní povolání, která se uskuteční den před nedělí Dobrého pastýře, tj. 

v sobotu 29. dubna na poutním místě Svatá Hora u Příbrami. Letošní pouť bude 

pojata jako modlitební den nejen za nová duchovní povolání, ale také za světlo 

Ducha Svatého pro všechny, kdo se věnují pastoraci povolání. Vyvrcholením bude 

mše sv. v 11.30 hod., při které otec arcibiskup přijme bohoslovce naší arcidiecéze 

mezi kandidáty jáhenství a kněžství. 


Berounské náměstí, farmářské trhy, každé úterý a pátek. Pekařství až z Jablonce 

nad Nisou, výrazný žlutý stánek (spíš stan). Zadívala jsem se na povidlové koláčky 

posypané plátky mandlí a na cenovku vedle nich. Kromě ceny tam stálo, že jsou to 

koláčky dvojctihodné. Okamžitě se mi vybavila tvář herečky Dany Medřické, jak 

v nějakém dávném televizním seriálu nebo snad inscenaci ochutnává jakési pečivo, 

které se jí zřejmě rozplývá na jazyku, ona se také začne rozplývat, pronese větu plnou 

obdivu: „Ty jsou dvojctihodné!!“ a celá se rozzáří. (Střih – dál nevím. Možná to byl 



 

 

sitcom Taková normální rodinka.) Debatovali jsme pak doma u obrazovky, co to je to 

dvojctihodné, ale na nic jsme nepřišli. V sešitu babičky Růženky, kam si zapisovala 

recepty, nic takového nebylo. Babička Tekla si sice (bohužel) nic nezapisovala, pekla i 

vánoční cukroví zpaměti a většinou nic ani nevážila, ale mezi jejími vyhlášenými 

dobrotami také nic dvojctihodného nebylo. A to v létě pekla ty nejúžasnější rybízové 

koláče s dorůžova zapečeným sněhem, jaké si umíte představit, a na Vánoce chystala 

mimo jiné obvyklé druhy domácí čokoládu, mandlové hříbečky a různé pravé 

ořechové.      

Zeptala jsem se prodavačky, proč mají vystavené koláčky tak zvláštní název, a 

dověděla jsem se, že je na nich přece dvojí náplň! Vespod vždy tvaroh a na něm 

povidla nebo mák. Neodolala jsem a kromě obvyklé půlky vynikajícího žitného chleba 

(chodí si tam pro něj i P. Petr Blecha) jsem si odnesla i ten koláček. Dvojctihodný!  

Cestou domů mi to začalo vrtat hlavou. Dvojctihodný – to byl přece v minulosti 

nějaký titul pro kněze! Tedy ono těch titulů bylo požehnaně – třeba jemnostpán, 

velebný pán, ctihodný pán, důstojný pán, veledůstojný pán... Asi se některé užívají 

ještě i dnes, ale dvojctihodný zřejmě těžko. (To musím vyzkoušet, co by tomu asi naši 

duchovní řekli!) A jak vůbec to slovo vzniklo? Podívala jsem se do několika svých 

slovníků, ale nijak mi nepomohly. Slovo dvojctihodný neznaly. Ani ten etymologický.    

Tak jsem se obrátila na internet a zjistila jsem, že Příruční slovník jazyka 

českého (ten doma opravdu nemám, má tuším devět dílů) slovo dvojctihodný uvádí. 

Dověděla jsem se, že to slovo je v češtině velmi dlouho. Vzniklo ze spojení dvojí cti 

hodný, které je doloženo již v Bibli kralické a jinak by se dalo vyjádřit jako hodný 

obzvláštní cti. Výraz dvojctihodný se používal jako titul evangelických duchovních, což 

by snad prý mohlo souviset i s přijímáním pod obojí způsobou. Dvojctihodný se 

používá také místo německého titulu duchovních wohlehrwürdig, respektive 

hocherwürdig. Rovněž je výraz dvojctihodný používán jako překlad anglického right 

honorable, důvodem bude zřejmě právě onen původní význam hodný obzvláštní cti – 

angličtina rozlišuje the honorable (ctihodný) a the right honorable (hodný obzvláštní 

cti). Obecně se jako honorable (ctihodný) označují např. ministři a soudci v rámci 

Commonwealthu. Pokud se však stanou členy Privy council ve Spojeném království, 

označují se right honorable (dvojctihodný). Někdy se right honorable překládalo 

přesněji jako v pravdě ctihodný. (Naše řeč, ročník 91, 2008, č. 1, str. 56)   

Dvojctihodný (též dvojíctihodný) byl prý neoficiální titul duchovenstva v českých 

zemích, zejména pastorů protestantských církví, působících zde v období po vydání 

tolerančního patentu císaře Josefa II. Patent znamenal státní toleranci augspurské a 

helvétské konfese v monarchii, nikoli jejich zrovnoprávnění s katolickou církví. 

Projevovalo se to v řadě oblastí včetně tak formálních, jako bylo titulování duchovních. 

Evangelíci začali prý své duchovní oslovovat dvojctihodný pane. Tolik internet.  

Myslím ale, že se ten titul užíval už dávno před Josefem II. a vůbec nebyl vázán 

jen na protestanty. Našla jsem totiž moc hezký příklad z doby dávno před tolerančním 

patentem. A je to příklad katolický – jak jinak, byl totiž zapsán r. 1679. Není sice 

z Berouna, ale to nijak nevadí. Pochází z Louňovic pod Blaníkem. Tak tedy: 

„Zlauniowitz Dne 16. Octobre pokržtieno ditie gmenem Ian Lukass, od dwogj cztj 

hodneho knieze pana Iana Ignatiusa Komenskeho fararže launiowskyho Otecz 

geho Giržik Zelenka Baborowsky Warhanik launiowsky. Matka Marye. Kme: 



 

 

(Kmotrové) dwogj cztj hodny kniez pan Ian Ignatius Birkner Diekan Nacžeradsky. 

Pan Adam Růžicžka prymator launiowsky Panna Anicžka Selmova. Z miesta 

Rabj gest rozenna.“ Sluší se 

poznamenat, že pokřtěný 

chlapeček se jednou bude 

podepisovat Jan Dismas 

Zelenka a bude to významný 

český hudební skladatel 

vrcholného baroka proslulý 

zejména v 

saských Drážďanech. Proč 

katolický kněz Jan Ignác 

Komenský používal titul 

dvojctihodný pro sebe i pro 

svého načeradského kolegu, to opravdu nevím, ale exulant Jan Ámos prý byl jeho 

příbuzný. Alespoň to tvrdí stránky obce Louňovice. Třeba měli to oslovení jako 

rodinnou tradici... Nebo v Louňovicích (a možná i jinde) ten titul prostě přetrvával 

z doby před r. 1622, tedy také tradicí. 

Zeptala jsem se našeho faráře P. Petra Boušky, jak by se mu oslovení 

dvojctihodný pane zamlouvalo. Zazněla velmi stručná odpověď, že to tedy vůbec. P. 

Petru Blechovi o pár dní později se to také nijak nelíbilo, odpověď byla o něco 

zevrubnější.  

Dnes už je dvojctihodný v češtině zřejmě jen výraz označující již zmíněné 

pečivo; to se někdy stává, že slovo změní svůj původní význam a přenese se na nějakou 

jinou skutečnost. Ale tak mě napadá, že v Berouně jsme také v minulosti měli 

pozoruhodné koláče; asi by si zasloužily označení obzvlášť dvojctihodné, ale byly 

všude tak proslulé, že pro ně stačilo obyčejné pojmenování berounské koláče. 

Namazané byly totiž z obou stran. Nejdřív se z jedné strany na těsto dala maková náplň 

a okraje se potřely sádlem. Koláč se položil mákem na plech a na opačnou stranu těsta 

se namazala druhá náplň – tvaroh, švestková povidla, jablečná povidla... Okraje se 

potřely rozšlehaným vejcem. Jak byly ty koláče veliké, to nevím; pekařky zvané 

koláčnice je prý navlékaly na nitě a zavěšovaly, aby bylo vidět, že jsou to koláče 

oboustranné. Je to ovšem minulost tak vzdálená, že neznám nikoho, kdo by to (třeba 

v našem dětství) opravdu pekl. Leda nám tak o tom vyprávěli ve škole při vlastivědě. 

Nejspolehlivější původní recept najdete na stránkách Muzea Českého krasu.     

Kdyby záleželo na mně, tak by si také zasloužily být dvojctihodné ty rybízové 

koláče s dorůžova zapečeným křupavým sněhem nahoře od naší babičky Tekly… 
Lidmila Fričová   

 



 Společný úmysl apoštolátu modliteb na duben: 

Modleme se za ty, které Pán volá ke kněžství a zasvěcenému životu, aby měli odvahu 

vydat se za ním cestou následování. 



 

 

 

Film: Mistr 

Režie: Paul Thomas Anderson 

USA 2012, anglicky, české titulky, 

144 min.  

 

USA, začátek 50. let. Vojáci po 

návratu z fronty bojují se svými 

poválečnými traumaty a snaží se 

začlenit do běžného života. 

Předlohou pro postavu Mistra byl 

skutečný zakladatel scientologické 

církve L. Ron Hubbard, což vzbudilo 

u části americké veřejnosti vlnu 

nevole. Působivý snímek o víře, 

závislosti, hledání vnitřní svobody a 

manipulaci je dalším originálním 

epickým dílem režiséra Paula 

Thomase Andersona (Magnolia, Až 

na krev, Opilí láskou), zkoumajícího 

zásadní fenomény amerických dějin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 

tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu v měsíci bohoslužba slova     ** 8.4. nebude; 29.4. se mše sv. koná ve Stradonicích 

 

Kontakty: 

P. Petr Bouška, administrátor 

e-mail: petr.bouska@centrum.cz 

mobil: 608 524 408 

P. Petr Blecha,  farní vikář 

e-mail: deserto@tiscali.cz 

mobil: 723 183 758 

* 

Lukáš Petřvalský, titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com 

mobil: 724 219 745 

 

duchovní vypomáhající ve vikariátu 

P. Josef Jonáš, výpomocný duchovní 
e-mail: josef.jonas@web.de 

mobil: 775 271 756 

Ondřej Mrzílek,  jáhen 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz  

mobil: 732 281 293 

Jiří Cikánek,  jáhen 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 

* 

Pavel Kodras, stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz 

mobil: 602 465 797 

 

 

 

 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 10.00 19.30 18.00 8.00 8.00 18.00 
9.00 

(1. so) 

KRÁLŮV DVŮR 8.00    18.00   

SV. JAN  8.00       

LODĚNICE 9.30       

CHYŇAVA 11.15       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30** 

VRÁŽ       18.00* 

HUDLICE         
15.00 

(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 

Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 

Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 

V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz. 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 
 


